

Rama Judicial del Poder Público
JUZGADO 05 LABORAL DEL CIRCUITO BOGOTA

PROCESO: EJECUTIVO LABORAL
RADICADO: 11001310500520180049200
DTE: MARIA TERESA VIDES GARCIA
DDO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD DE SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION

RUBEN DARIO BARRETO CAMPOS, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado especial de la parte actora, por medio del presente me permito allegar la liquidación del crédito a la fecha, como lo solicita su despacho.

LIQUIDACION DEL CREDITO

USUARIOS	TOTAL LIQ	PAGADO	ADEUDADO
MARIA TERESA VIDES GARCIA	\$ 42.226.570	\$ 33.590.780	\$ 8.635.790
MARIA ALEXANDRA RIVERA VIDES	\$ 42.226.570	\$ 33.590.780	\$ 8.635.790

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO: \$ 84.453.140
TOTAL PAGADO POR DDO : \$ 67.181.560

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA : \$ 17.271.580
MAS COSTAS DEL PROCESO : \$ 1.000.000

ANEXO

1. Anexos liquidación del crédito con las tasas permitidas y detalladas para el caso en concreto.

A la fecha la demandada adeuda a mi representada la suma de dieciocho millones doscientos setenta y un mil quinientos ochenta pesos (\$ 18.271.580) m/cte.

En los anteriores términos allego la liquidación del crédito.

PARTE INTERESADA:



Adm
40.012

RUBEN DARIO BARRETO CAMPOS
Apoderado parte actora

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

OTORGADA			CALCULADA			DIFERENCIA
AÑO	IPC Variación	MESADA	AÑO	IPC Variación	MESADA	Adeudada
2.013	0,0194		2.013	0,0194	\$ 940.068	940.068,00
2.014	0,0366	\$ 0	2.014	0,0366	\$ 958.305	958.305,32
2.015	0,0677	\$ 0	2.015	0,0677	\$ 993.379	993.379,29
2.016	0,0575	\$ 0	2.016	0,0575	\$ 1.060.631	1.060.631,07
2.017	0,0409	\$ 0	2.017	0,0409	\$ 1.121.617	1.121.617,36

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben diferencias de mesadas desde:	17/08/2013
Deben diferencias de mesadas hasta:	31/05/2017
Fecha a la que se indexará:	31/05/2017

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

PERIODO		Diferencia adeudada	Número de mesadas	Deuda total diferencias	IPC Inicial	IPC final	Deuda Indexada
Inicio	Final						
17/08/2013	31/08/2013	940.068,00	0,20	188.013,60	113,8900	137,7129	227.341,21
1/09/2013	30/09/2013	940.068,00	1,00	940.068,00	114,2300	137,7129	1.133.322,71
1/10/2013	31/10/2013	940.068,00	1,00	940.068,00	113,9300	137,7129	1.136.306,97
1/11/2013	30/11/2013	940.068,00	2,00	1.880.136,00	113,6800	137,7129	2.277.611,77
1/12/2013	31/12/2013	940.068,00	1,00	940.068,00	113,9800	137,7129	1.135.808,50
1/01/2014	31/01/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	114,5400	137,7129	1.152.182,35
1/02/2014	28/02/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	115,2600	137,7129	1.144.984,96
1/03/2014	31/03/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	115,7100	137,7129	1.140.532,07
1/04/2014	30/04/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	116,2400	137,7129	1.135.331,78
1/05/2014	31/05/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	116,8100	137,7129	1.129.791,68
1/06/2014	30/06/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	116,9100	137,7129	1.128.825,30
1/07/2014	31/07/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	117,0900	137,7129	1.127.089,98
1/08/2014	31/08/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	117,3300	137,7129	1.124.784,51
1/09/2014	30/09/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	117,4900	137,7129	1.123.252,76
1/10/2014	31/10/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	117,6800	137,7129	1.121.439,21
1/11/2014	30/11/2014	958.305,32	2,00	1.916.610,64	117,8400	137,7129	2.239.833,10
1/12/2014	31/12/2014	958.305,32	1,00	958.305,32	118,1500	137,7129	1.116.978,13
1/01/2015	31/01/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	118,9100	137,7129	1.150.459,20
1/02/2015	28/02/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	120,2800	137,7129	1.137.355,37
1/03/2015	31/03/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	120,9800	137,7129	1.130.774,54
1/04/2015	30/04/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	121,6300	137,7129	1.124.731,59
1/05/2015	31/05/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	121,9500	137,7129	1.121.780,27
1/06/2015	30/06/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	122,0800	137,7129	1.120.585,71
1/07/2015	31/07/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	122,3100	137,7129	1.118.478,49
1/08/2015	31/08/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	122,9000	137,7129	1.113.109,06
1/09/2015	30/09/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	123,7800	137,7129	1.105.195,54
1/10/2015	31/10/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	124,6200	137,7129	1.097.745,98
1/11/2015	30/11/2015	993.379,29	2,00	1.986.758,59	125,3700	137,7129	2.182.357,88
1/12/2015	31/12/2015	993.379,29	1,00	993.379,29	126,1500	137,7129	1.084.432,05
1/01/2016	31/01/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	127,7700	137,7129	1.143.167,71
1/02/2016	29/02/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	129,4100	137,7129	1.128.680,46
1/03/2016	31/03/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	130,6339	137,7129	1.118.106,36
1/04/2016	30/04/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	130,6339	137,7129	1.118.106,36
1/05/2016	31/05/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	131,9511	137,7129	1.106.944,45
1/06/2016	30/06/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	132,5841	137,7129	1.101.659,54
1/07/2016	31/07/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	133,2735	137,7129	1.095.960,69
1/08/2016	31/08/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	132,8471	137,7129	1.099.478,56
1/09/2016	30/09/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	132,7770	137,7129	1.100.059,20
1/10/2016	31/10/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	132,6974	137,7129	1.100.718,58
1/11/2016	30/11/2016	1.060.631,07	2,00	2.121.262,14	132,8460	137,7129	2.198.975,66
1/12/2016	31/12/2016	1.060.631,07	1,00	1.060.631,07	133,3997	137,7129	1.094.924,04
1/01/2017	31/01/2017	1.121.617,36	1,00	1.121.617,36	134,7659	137,7129	1.146.144,05
1/02/2017	28/02/2017	1.121.617,36	1,00	1.121.617,36	136,1213	137,7129	1.134.731,30
1/03/2017	31/03/2017	1.121.617,36	1,00	1.121.617,36	136,7554	137,7129	1.129.469,84
1/04/2017	30/04/2017	1.121.617,36	1,00	1.121.617,36	137,4033	137,7129	1.124.144,53
1/05/2017	31/05/2017	1.121.617,36	1,00	1.121.617,36	137,7129	137,7129	1.121.617,36
Totales				\$ 49.656.544			\$ 55.145.311,36

Valor total de las mesadas indexadas al31/05/2017

\$55.145.311,36

VALORES ADUDADOS

TOTAL RETROACTIVO	\$	49.656.544
TOTAL INDEXACION	\$	5.488.767

VALOR TOTAL ADEUDADO MESADAS	\$	55.145.311
VALOR MESADAS ADICIONALES	\$	4.449.389

INTERESES DE MORA ADEUDADOS

\$24.858.440

TOTAL ADEUDADO

\$84.453.141

USUARIOS	TOTAL LIQ	PAGADO	ADEUDADO
MARIA TERESA VIDES GARCIA	\$ 42.226.570	\$ 33.590.780	\$ 8.635.790
MARIA ALEXANDRA RIVERA VIDES	\$ 42.226.570	\$ 33.590.780	\$ 8.635.790

\$ 1.138.805,88

LIQUIDACION DE INTERESES DE MORA EN PENSI	
	ANO
Liquidado <i>HASTA</i> :	2017
Liquidado <i>DESDE</i> :	2013
terés moratorio mensual vigente a la fecha (Según el Art. 141 de la Ley 100 de 1993)	

\$ 1.119.916,55

Año	Mes	Mesada	Tasa Interes	Meses en Mora	Total intereses
2013	08	\$ 940.068	2,16%	46	\$ 934.051,56
2013	09	\$ 940.068	2,16%	45	\$ 913.746,10
2013	10	\$ 940.068	2,16%	44	\$ 893.440,63
2013	11	\$ 940.068	2,16%	43	\$ 873.135,16
2013	12	\$ 940.068	2,16%	42	\$ 852.829,69
2013	M14	\$ 940.068	2,16%	42	\$ 852.829,69
2014	01	\$ 958.305	2,16%	41	\$ 848.674,91
2014	02	\$ 958.305	2,16%	40	\$ 827.975,52
2014	03	\$ 958.305	2,16%	39	\$ 807.276,13
2014	04	\$ 958.305	2,16%	38	\$ 786.576,74
2014	05	\$ 958.305	2,16%	37	\$ 765.877,36
2014	06	\$ 958.305	2,16%	36	\$ 745.177,97
2014	07	\$ 958.305	2,16%	35	\$ 724.478,58
2014	08	\$ 958.305	2,16%	34	\$ 703.779,19
2014	09	\$ 958.305	2,16%	33	\$ 683.079,80
2014	10	\$ 958.305	2,16%	32	\$ 662.380,42
2014	11	\$ 958.305	2,16%	31	\$ 641.681,03
2014	12	\$ 958.305	2,16%	30	\$ 620.981,64
2014	M14	\$ 958.305	2,16%	30	\$ 620.981,64
2015	01	\$ 993.379	2,16%	29	\$ 622.252,61
2015	02	\$ 993.379	2,16%	28	\$ 600.795,62
2015	03	\$ 993.379	2,16%	27	\$ 579.338,63
2015	04	\$ 993.379	2,16%	26	\$ 557.881,65
2015	05	\$ 993.379	2,16%	25	\$ 536.424,66
2015	06	\$ 993.379	2,16%	24	\$ 514.967,67
2015	07	\$ 993.379	2,16%	23	\$ 493.510,69
2015	08	\$ 993.379	2,16%	22	\$ 472.053,70
2015	09	\$ 993.379	2,16%	21	\$ 450.596,71
2015	10	\$ 993.379	2,16%	20	\$ 429.139,73
2015	11	\$ 993.379	2,16%	19	\$ 407.682,74
2015	12	\$ 993.379	2,16%	18	\$ 386.225,76
2015	M14	\$ 993.379	2,16%	18	\$ 386.225,76
2016	01	\$ 1.060.631	2,16%	17	\$ 389.463,70
2016	02	\$ 1.060.631	2,16%	16	\$ 366.554,07
2016	03	\$ 1.060.631	2,16%	15	\$ 343.644,44
2016	04	\$ 1.060.631	2,16%	14	\$ 320.734,81
2016	05	\$ 1.060.631	2,16%	13	\$ 297.825,18
2016	06	\$ 1.060.631	2,16%	12	\$ 274.915,56
2016	07	\$ 1.060.631	2,16%	11	\$ 252.005,93
2016	08	\$ 1.060.631	2,16%	10	\$ 229.096,30
2016	09	\$ 1.060.631	2,16%	9	\$ 206.186,67
2016	10	\$ 1.060.631	2,16%	8	\$ 183.277,04
2016	11	\$ 1.060.631	2,16%	7	\$ 160.367,41
2016	12	\$ 1.060.631	2,16%	6	\$ 137.457,78
2016	M14	\$ 1.060.631	2,16%	6	\$ 137.457,78
2017	01	\$ 1.121.617	2,16%	5	\$ 121.134,64
2017	02	\$ 1.121.617	2,16%	4	\$ 96.907,71
2017	03	\$ 1.121.617	2,16%	3	\$ 72.680,78
2017	04	\$ 1.121.617	2,16%	2	\$ 48.453,85
2017	05	\$ 1.121.617	2,16%	1	\$ 24.226,93

\$ 1.099.487,83

IONES
MES
5
8
2,16%

Intereses Acumulados
\$ 934.051,56
\$ 1.847.797,66
\$ 2.741.238,29
\$ 3.614.373,45
\$ 4.467.203,14
\$ 5.320.032,83
\$ 6.168.707,73
\$ 6.996.683,25
\$ 7.803.959,39
\$ 8.590.536,13
\$ 9.356.413,49
\$ 10.101.591,45
\$ 10.826.070,03
\$ 11.529.849,23
\$ 12.212.929,03
\$ 12.875.309,45
\$ 13.516.990,47
\$ 14.137.972,11
\$ 14.758.953,75
\$ 15.381.206,36
\$ 15.982.001,98
\$ 16.561.340,61
\$ 17.119.222,26
\$ 17.655.646,92
\$ 18.170.614,59
\$ 18.664.125,28
\$ 19.136.178,98
\$ 19.586.775,69
\$ 20.015.915,42
\$ 20.423.598,16
\$ 20.809.823,92
\$ 21.196.049,67
\$ 21.585.513,38
\$ 21.952.067,45
\$ 22.295.711,89
\$ 22.616.446,71
\$ 22.914.271,89
\$ 23.189.187,45
\$ 23.441.193,37
\$ 23.670.289,67
\$ 23.876.476,34
\$ 24.059.753,37
\$ 24.220.120,78
\$ 24.357.578,56
\$ 24.495.036,34
\$ 24.616.170,97
\$ 24.713.078,68
\$ 24.785.759,46
\$ 24.834.213,32
\$ 24.858.440,24
Total Intereses Mora
\$24.858.440,24